
Про затвердження Змін до Положення про Управління інформаційних технологій

dep_940 від 2019.02.18

Статус: Акт чинний

Версія від: 18 лютого 2019

Набуття чинності:

18 лютого 2019 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНІ

НАКАЗ

18.02.2019 № 67

Про затвердження Змін до Положення про Управління інформаційних технологій

Відповідно до Положення про Міністерство оборони України, затвердженого постановою

Кабінету Міністрів України від 26 листопада, 2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету

Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 730), та з метою уточнення основних завдань і,

функцій Управління інформаційних технологій наказую:

1. Затвердити Зміни до Положення про Управління, інформаційних технологій, затвердженого

наказом Міністерства оборони України від 19 серпня 2016 року № 430 (зі змінами), що

додаються.

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України С. Полторак

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства оборони України 

18 лютого 2019 року № 67

ЗМІНИ

до Положення про Управління інформаційних технологій

#/document/17212440
#/document/17212440
#/document/17238585
#/document/17238585


1. Пункт 1 викласти в такій редакції:

“1. Управління інформаційних технологій є відокремленим підрозділом Міністерства оборони

України (далі - Міністерство оборони), який призначений у мирний час та в особливий період для

забезпечення реалізації державної політики щодо інформаційної безпеки, кібербезпеки та

інформатизації у системі Міністерства оборони, організації та координації заходів щодо

впровадження новітніх інформаційних технологій, формування єдиної інформаційної

інфраструктури Міністерства оборони, провадження, відповідно до закону, космічної діяльності у

сфері оборони та національної безпеки України.

Управління підпорядковується Міністру оборони України через державного секретаря

Міністерства оборони України, який спрямовує, координує та контролює його діяльність.”.

2. Пункт 2 викласти в такій редакції:

“2. Управління у своїй діяльності керується Конституцією та законами України, указами

Президента України і постановами Верховної Ради України, актами Кабінету Міністрів України,

міжнародними договорами України, наказами Міністерства оборони, спільними наказами та

директивами Міністерства оборони і Генерального штабу Збройних Сил України, а також цим

Положенням.

3. Пункт 3 викласти в такій редакції:

“3. Основними завданнями Управління є:

- забезпечення організації та координації діяльності структурних підрозділів Міністерства

оборони у сфері інформаційної безпеки, кібербезпеки та інформатизації;

- провадження, відповідно до закону, космічної діяльності у сфері оборони та національної

безпеки України;

- впровадження новітніх інформаційних технологій у сфері оборони;

- провадження діяльності з технологічного захисту інформації для потреб Міністерства оборони

за напрямом діяльності;

- забезпечення застосування електронного цифрового підпису та контроль його використання в

Міністерстві оборони;

- забезпечення реалізації державної політики у сфері захисту персональних даних у Міністерстві

оборони;

- участь у моніторингу інформаційного середовища, виявленні потенційних та реальних

інформаційних і кіберзагроз національній безпеці України в сфері оборони;

- участь відповідно до компетенції в оцінці рівня воєнної загрози національній безпеці України,

проведення інформаційно-аналітичної діяльності та прогнозування розвитку подій, пов’язаних з



реалізацією потенційних та реальних інформаційних і кіберзагроз, здійснення відповідних

інформаційних заходів.”.

4. У пункті 4:

абзац четвертий після слів “інформаційної безпеки” доповнити словом “, кібербезпеки”;

абзац дев’ятий викласти в такій редакції:

“створення інформаційної системи управління оборонними ресурсами та інформаційної

інфраструктури;”;

абзац вісімнадцятий викласти в такій редакції:

“інформаційної безпеки та кібербезпеки;”;

абзац двадцять третій викласти в такій редакції:

“інформаційної безпеки та кібербезпеки;”;

абзац двадцять п’ятий виключити.

У зв’язку з цим абзаци двадцять шостий — сімдесят дев’ятий вважати абзацами двадцять п’ятим

— сімдесят восьмим;

абзац двадцять шостий викласти в такій редакції:

“здійснює підготовку пропозицій та забезпечує участь представників Міністерства оборони в

роботі Національного координаційного центру кібербезпеки;”;

абзац тридцятий викласти в такій редакції:

“бере участь у формуванні переліку об’єктів критичної інфраструктури держави та впровадженні

заходів із забезпечення кібербезпеки та кіберзахисту об’єктів критичної Інформаційної

інфраструктури Міністерства оборони та Збройних Сил України;”;

абзац тридцять третій викласти в такій редакції:

“замовляє проведення фундаментальних та пошукових досліджень з питань інформатизації,

інформаційної безпеки та кібербезпеки Міністерства оборони;”;

абзац сороковий викласти в такій редакції:

“інформаційної безпеки та кібербезпеки;”;

абзац сорок другий викласти в такій редакції:

“організовує роботу щодо проведення державних та інших випробувань інформаційних (

автоматизованих) систем (їх складових частин);”;

абзац сорок третій викласти в такій редакції:

“за дорученням Міністра оборони України здійснює підготовку документів для укладання в

установленому порядку договорів (контрактів) на виконання науково-дослідних та дослідно-



конструкторських робіт, закупівлі товарів, робіт і послуг у сфері інформатизації та інформаційної

безпеки Міністерства оборони за бюджетною підпрограмою, відповідальним за яку є

Управління;”;

абзац сорок четвертий викласти в такій редакції:

“в установленому порядку веде претензійну та позовну роботу, бере участь у рекламаційній

роботі в межах повноважень;”;

абзац сорок п’ятий викласти в такій редакції:

“організовує роботу щодо прийняття на постачання (уведення в експлуатацію) інформаційних (

автоматизованих) систем (їх складових частин);”;

абзац п’ятдесятий викласти в такій редакції:

“в установленому порядку здійснює супроводження і контроль за виконанням укладених

договорів (контрактів) та організовує проведення розрахунків за ними;”;

абзаци шістдесят четвертий — шістдесят сьомий після слів “інформаційної безпеки” доповнити

словом “, кібербезпеки”.

5. Пункт 7 викласти в такій редакції:

“7. Управління очолює начальник, якого призначає на посаду та звільняє з посади Міністр

оборони України в установленому законодавством України порядку. Начальник Управління

підпорядковується Міністру оборони України через державного секретаря Міністерства оборони

України.”.

6. Абзац перший пункту 13 викласти в такій редакції:

“13. Структуру Управління затверджує Міністр оборони України.”.

Начальник Управління інформаційних технологій

полковник
К. Соколов


